PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO

E S T A D O D O P A R A N Á

CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.608.550/0001-50

Rua Orlando Batista da Silveira, 01 - Centro - CEP: 86.755-000 - Ângulo-PR
E-mail: administrativo@angulo.pr.leg.br – Portal: www.angulo.pr.leg.br - Fone: (44) 3135-4085

INDICAÇÃO Nº 034/2025

Ao Excelentíssimo Senhor
ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA
Prefeito Municipal - Ângulo-Pr.

A VEREADORA, da Câmara Municipal de
Ângulo, Estado do Paraná, fazendo uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei...

Indico ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a
implantação de sinalização viária e a restrição de estacionamento na Rua Milton
Machado, no trecho que dá acesso ao Matadouro Municipal, de modo a permitir a livre
circulação dos caminhões responsáveis pela coleta dos dejetos, os quais têm enfrentado
dificuldades de acesso devido à estreiteza da via e à presença de veículos estacionados dos
dois lados.

Justificativa: A Rua Milton Machado é o principal acesso ao Matadouro
Municipal, sendo rota necessária para os caminhões de coleta de dejetos. Entretanto, por
tratar-se de uma via estreita e frequentemente ocupada por veículos estacionados em ambos
os lados (foto anexa), esses caminhões não conseguem chegar até o local, retornando sem
realizar a coleta.

Câmara Municipal de Ângulo-PR, 03 de novembro de 2025.

Atenciosamente

ROZENETE FERREIRA DA SILVA
Vereadora

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO

E S T A D O D O P A R A N Á

CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.608.550/0001-50

Rua Orlando Batista da Silveira, 01 - Centro - CEP: 86.755-000 - Ângulo-PR
E-mail: administrativo@angulo.pr.leg.br – Portal: www.angulo.pr.leg.br - Fone: (44) 3135-4085

		2025-11-03T17:15:49-0300
	ROZENETE FERREIRA DA SILVA:74022571934